本県では、くまもと型伝統構法の普及のための取組みを進めていますが、伝統構法を理解した技

術者の育成を図るため、下記のとおり第３回目の現場見学会を開催します。

今回も、伝統構法を用いた木造建築物の実績がある有限会社田口技建様にご協力いただき、土壁

の施工状況を見学します。

伝統構法の普及を進めるに当たっては、地元の大工・工務店の協力が不可欠です。是非、見学会へ

の参加をお願いします。

記

◆日時 令和３年５月１５日（土）１３：３０～１５：００

◆場所 有限会社田口技建様 工事現場

    八代郡氷川町有佐４０７－１ ※案内図参照

◆対象者 県内の大工・工務店等

◆見学会の内容

 ・土壁の施工状況の見学

◆受講料 無料 （裏面の申込書により FAX でお申し込みください。）

◆締め切り 令和３年５月１０日（月）

◆主催 熊本県、公益社団法人熊本県建築士会

「くまもと型伝統構法を用いた木造建築物

    作業工程見学会（第３回）」のご案内

申し込み先・問い合わせ先 熊本県土木部建築住宅局 建築課 建築指導班

    〒862-0950 熊本市中央区水前寺６丁目１８－１

     電話：096-333-2534 FAX：096-384-9820

今回は土壁の工事状況が見学できます！ 熊本県からのお知らせ

くまもと型伝統構法を用いた木造建築物作業工程
見学会（第３回）

申込書
 FAX 096-384-9820

熊本県土木部建築住宅局 建築課 建築指導班 あて

フリガナ

お 名 前

日中に連絡可能な

電話番号等

TEL

Mail

勤務先

名 称

所在地         市・町・村

電話番号等
TEL

Mail

（注意事項）

・受講者の方にはマスクの着用をお願いします。

・入場の際に検温をさせていただきます。

・当日、体調の悪い方は、参加をお控えください

・ヘルメットをご持参ください。